## LIBER VI.

Cærtamen Palladis &amp; Arachnes.

FAB I.

**P**Rabuerat dictis Tritonia talibus aures:  
Carminâq; Aonidum, justamq; probaverat iram.  
Tum secus; Laudare parū est, laudemur & ipsa;  
Numina nec sperni sine pænâ nostra sinamus,  
o Maoniaq; animum fati intendit Arachnes.  
Quam sibi lanificæ non cedere laudibus artis  
Audierat. Non illa loco, nec origine gentis  
Clara, sed arte fuit. Pater huic Colophonius Idmon,  
Phocæico bibulas tingebat murice lanas:  
Occiderat mater, sed & hæc de plebe, suorum  
Æqua viro fuerat. Lydiæ tamen illa per urbes  
Quæserat studio nomen memorabile: quamvis  
Orta domo parvâ, parvis habitabat Hypæpis.  
Hujus ut aspicerent opus admirabile, sæpe  
Deseruere sui Nympha vineta Timoli:  
Deseruere suas Nympha Pæctolides undas.  
Nec factas solum vestes spectare juvabat:  
Tunc quoque cum fierent. Tanti decor affuit arti.  
Sive rudem primos lanam glomerabat in orbes;  
Seu digitis subigebat opus, repetitaq; longo  
Vellera mollibat nebulas aquantia tractis;  
Sive levi taretum versabat pollice fusum;  
Seu pingebat acu: Scires à Pallade doctam.  
Quod tamen ipsa negat: Tantâq; y offensa magistrâ,  
nervâ ex Iovis capite prognatâ. Apolloni scholiasies ad 4. lib. η τὸ γένει  
τοῖς ἐναντίοις ποιεῖσα. Diomedes II. ε. γρὲν μὲ ἐν ἑα Παλλὰς  
Ἀδίων. n Musarum, ab Aoniis montibus & fl. Bœotizæ. o Maonia seu  
Lydiâ. p Patria, nec genere & familiâ. q Phocæa purpurâ claruit. Erat ergo  
Arachnes pater tinctor purpurarum. r Oppidulo Lydiæ in descensu  
Timoli montis ad Cayltri prætum. Timoli montis Lydiæ. s Pæctolides Lydiæ  
fl. aurifer est. u Sed etiam tunc dum fieret. x Lanificii opera singularia  
habuisse, & c. l. 4. v. 35. y Dedicata, per ingratitude non agnosceas Pal-  
ladem magistram.

Certet, ait, mecum: nihil est quod victa recusem. 25  
 Pallas anum simulat falsosque in tempora canos  
 Addit, & infirmos baculo quoque sustinet artus.  
 Tunc sic orsa loqui: Non omnia grandior ætas  
 Quæ fugiamus habet. Seris venit a usus ab  
 annis.

Expressus hic locus ex Euripide in Phocnissis, ubi Iocasta filium Etoclem ab ambitiosa dehortatur injuria.

Consilium ne sperne meum: Tibi fama petatur 30  
 Inter mortales facienda maxima tela.

Cede deæ. veniamque tuis temeraria dictis

Supplice voce roga: veniam dabit illa roganti.

Aspicit hanc torvis, inceptaque fila relinquit,

Vixq; manus a retinens, confessaq; vultibus iram, 35

Talibus e obscuram rescuta est Pallada dictis:

Mentis inops, longaque venis confecta senectâ,

Et nimium vixisse diu noceat. Audiat istas,

Si qua tibi nurus est, si qua est tibi filia, voces.

Consilii satis est in me mihi: neve monendo 40

Profecisse putes, eadem est sententia nobis.

Cur non ipsa venit: cur hæc certamina vitat?

Tum dea, Venit, ait: formamque removit anilem,

Palladaque exhibuit. Venerantur numina Nymphæ,

Mygdonidæque nurus: sola est interrita virgo. 45

Sed tamen erubuit, subitûsque in vita notavit.

Ora rubor, rursûsque evanuit: ut solet æt

Purpureus fieri, cum primum Aurora movetur,

Et breve post tempus candescit solis ab ortu.

Perstat in incepto, solidaeq; cupidine palma 50

In sua fata ruit: neq; enim Iove nata recusat,

Nec monet ulterius; nec jam certamina differt.

ἔθρα σοφία καὶ τὸ καυχῆσθαι παρὰ κατὰ μάλιστα ἴσιν ἄλλοι κλέει. Piodarus 9. Olymp. e Sc. ocalis. d A vi inferendâ. e Dissimulatum se, & alieno schemate latentem. rescuta autem pro profecuta. vide quæ ad vel. 162. lib. 12. f Turnus Virgilianus: Sed re victa sic, verique effœna senectus. O mater, curis nequicquam exerceat. 7. An. vers. 440. g Phrygiæ, è vicinia supra vers. 15. Sed quia Phrygiæ Nymphæ non erant ita in hæritimis, suspicio est, legendum esse Mæonia. h Non ita pudorem & verecundiam decoxerat penitus, quin rubor vel in vitæ offusus fuerit. vide quæ ad 3. l. v. 182. & Macrob. l. 2. c. 11. Saturn. i Mss. quidam ab sctm.

Hæc

Haud mora: consistunt diversis partibus amba,  
 Et gracili geminas intendunt flamine telas.  
 Tela & iugo juncta est; stamen scernit arundo;  
 Inseritur medium radii subtemen acutis,  
 Quod digiti expediunt: atque inter flamina du-  
 ctum

Percusso feriunt inserti pectine dentes.

Vtraque festinat, cinctaque ad pectora vestes

Brachia docta movent, studio fallente labo-  
 rem.

Illic & Tyrium qua purpura sensit ahenum

Textitur. & tenues parvi discriminis umbra:

Qualis ab imbre solet percussus solibus arcus

Inscere ingenti longum curvamine cælum;

In quo diversi niteant cum mille colores,

Transitus ipse tamen spectantia lumina fallit.

Vsque adeo quod tangit idem est, tamen ultima di-  
 stant.

Illic & lentum filis immittitur aurum,

Et vetus in tela deducitur argumentum.

datim per colorum levia discrimina declinantes faciunt ut imagines surgere & extare videantur: non secus ac radii Solis in roridam cavamque nubem se tudentes refractique fallunt visum varioque representant Iridis colores.

Tela Minervæ, & Arachnes.

F A B. 2.

Cecropiâ Pallas scopulum Mavortis in arce  
 Pingit, & antiquam de terra nomine litem.

Bis sex cælestes medio Iove sedibus altis